vehementer, heftig, lebenshaftlich, entschieden, stark, sehr, außerordentlich: I. sis (auditores) eront vehementer ab alienati; inv I 21. vehementer se adsentire (adsentiri). Crasso; de or I 110. vehementer me agere fateor, iracunde nego; Phil VIII 16. quem vehementer amarat, occiderat; Tusc V 60. primorum mensum (mensum) littera tuae vehementer commovebar; ep VII 17, 1. cum ego vehementius contendissem civitatem adimi non potuisse; Caecin 97. qui pro isto vehementissime contra me declamasset; Ver IV 149. cum dixerat accusator acriter et vehementer; Flac 21. vehementer (Hieronymus) errat; fin II 9. ego tuas litteras vehementer exspecto; A XV 9, 2. quod et insanii et ebri multa faciunt saepē vehementius; Tusc IV 52. cum ingemisset vehementius ceteri; rep VI 12. cuius tu rebus gestis vehementius invidiebas; Vatin 24. quod vehementer eius (Poseidonii) artus laborarent; Tusc II 61. vehementer lactor tibi probari sententiam meam; ep XII 2, 1. cum aspera et vehementer esset locutus; de or I 227. nostra municipia coniunctione etiam vicinitatis vehementer moventur; Planc 21. Cassius vehementer orat ac petit, ut . . . A XV 5, 1. num est vehementius severitas ac fortitudinis invidia pertimescenda? Catil I 29. peto: f. oro, pro Ca. Pompeio vere vehementer pugnavit; Piso 27. cum haec duo pro congruentibus sumunt tam vehementer repugnantis; Ac II 44. Sthenius vehementissime restitit; Ver II 88. hoc te vehementer etiam atque etiam rogo; ep XIII 59. ut id quam saepissime facias, te vehementer rogo; A X 4, 1. an dubitas, quin ea me cura vehementissime sollicitet? ep II 16, 6. is eam rem quam vehementer vindicandam putarit; Quintet 28. — II. ut res geras (ut) vehementer arduras; of I 66. non modo carum sibi quemque, verum etiam vehementer arum esse; fin V 31. gratae mihi vehementer tuae litterae fuerunt; ep XIII 68, 1. f. iucundus. contumelia, quae vehemens et insignis est et nova; agr II 54. leges sunt veteres robis maioribusque vestris vehementer gratae atque iucundae; agr II 21. novus: f. insignis. erat lex omnibus vehementer utilis; Bald 60.

vehiculum, Fuhrwerk, Fahrzeug, Schiff. Wagen: I. illi tibi furorum vehiculum comparaverunt; Ver V 59. ut procul divinum et novum vehiculum Argonautarum e monte conspergit; nat II 89. — II. qui vehiculis tensarum sollemnes coetus ludorum initio; Ver V 186.

veho, fortbewegen, fahren, tragen, bringen. I. equum vehendi causa (esse generatum); nat II 37. — 2. cuius in adolescentiam per medias laudes quasi quadrigis vehementem traversa incurrit misera fortuna rei publicae; Bru 331. — II. tauri, qui vexit Europam; nat I 78. cursor vians est in

somnis curru quadrigarum vehi; div II 114. quo quisque (frumentum) vehere iussus eset; Ver III 192. cuius generis onus navis vehat; fin IV 76. tamquam in rate in mari immenso nostra vehitur ratio; Tusc I 73. vehetur in eesso tribunus plebis; Phil II 58.

vel, ober, entweder — ober, selbst, sogar, auch nur, schon: A. **Conjunction**: Lohne vel im ersten Teil: 1. einmal: Gabinii comes vel secessor; Rab Post 21. eius modi coniunctionem tectorum oppidum vel urbem appellaverunt; rep I 41. quod praepositum vel praecipuum nominamus; fin III 53. illam iram centurio habeat aut signifer vel ceteri; Tusc V 55. ita definit, ut . . . vel brevius, ut . . . Tusc IV 47. rem publicam quibus legibus constitutre vel conservare possimus; rep II 64. non sentiunt viri fortes in acie vulnera, vel sentiunt, sed mori malunt; Tusc II 58. vel quod est in eodem decreto scriptum . . . Flac 45. quod sit a virtute profectum vel in ipsa virtute situm; Tusc II 46. sed stuporem hominis vel dicam pecudis attendit; Phil II 30. ut neglegentiam se-
natus vel etiam iniuriae civium ferre posset; har resp 60. f. II, 1. etiam. sunt ista quidem magna vel potius maxima; Q fr II 18 (15, a), 1. — 2. bre-
mal: in omni arte vel studio vel quavis scientia vel in ipsa virtute optimum quidque rarissimum est; fin II 81. — II. mit vel im ersten Teil: 1. zweimal: ut, quibuscumque rebus vel bellii vel domi poterunt, rem publicam augeant; of II 85. rea rusticas vel fructus causa vel delectationis invisere; de or I 249. cuius opes mihi magno vel ornamento vel praesidio esse possent; ep III 10, 9. vel severa vel iocosa congressio; ep VII 10, 4. parietem vel solidum vel fornicatum; Top 22. qui vel summum vel solum malum dolorem esse dicat; Tusc V 31. an sum etiam nunc vel Graece loqui vel Latine docendus? fin II 15. cum proficiebamini in provincias vel emptas vel erexitas; Piso 31. quod possim vel tu-
tari vel refellere; de or III 78. quibus (officiis) aequo animo vel vincam vel vincar abe te; ep VII 31, 1. qui a Naevio vel sumpsisti multa, si fateris, vel, si negas, surripiasti; Bru 76. quod me vel vi-
pulsum vel ratione cedentem receperint; Planc 26. id est vel e virtute vel naturae congrueri vivere; fin IV 26. siquidem vel di ipsi vel cum dis futuri sumus; Tusc I 76. ut homines mortem vel optare incipient vel certe timere desistant; Tusc I 117. laudanda est vel etiam amanda vicinitas non eruditia artificio simulationis vel suburbano vel etiam urbando; Planc 22. — 2. mehrmals: ut omnium vel suspicio-
ni vel malivolentiae vel crudelitati satis fiat; Rab Post 45. quae vel morbo vel somno vel oblivione vel vetustate delentur; nat I 28. una atque altera aetas vel metu vel spe vel poena vel praemissi vel armis vel legibus potest totam Galliam sempiternis vinculis astringere; prov 34.

B. **Glossa**: 1. quam morosi sint, qui amant, vel ex hoc intelligi potest; ep VII 15, 1. duo vel principes dialecticorum, Antipater et Archidemus; Ac II 143. reliqua pecuniae vel usuram Silio pen-
demus; A XII 25, 1. — 2. si eiusdem modi esset visum verum, quale vel falso; Ac II 77. extre-
num illud vel molestissimum; A XVI 7, 5. homo ante hunc prætorum vel pecuniosissimus Syracusa-
norum; Ver II 85. ut vel non stultus quasi stulte cum sale dicat aliquid; de or II 274. vel ternas (epistulas) in hora darem; ep XV 16, 1. — 3. qui illum eius peculatum vel acerrime vindicandum putent; Ver I 11. quae (voluptas) vel aliter para-
retur; fin I 47. hoc uno praestamus vel maxime feris, quod . . . de or I 32. sollicitudine provinciae vel maxime argebamur; A VI 5, 3. — 4. aperte vel odiisse magis ingenui est quam fronte occultare sententiam; Lael 65. — 5. vel si pereundum fuisset:
Seat 44.

veles, Blänsler: 1. me a te ut scurrani velitem malis oneratum esse non moleste tuli; ep IX 20, 1. — 2. ut hastae velitibus amentatae (traduntur); Bru 271.

veleffactio, Segeln: cum id possis mutata ve-
lificatione adsequi; ep I 9, 21.

veleffactor, fördern: quodsi qui vestrum spe du-
citur se posse turbulentia ratione honori velificari
suo; agr I 27.

vellico, schmähen: in conviviis rodunt, in cir-
culis vellicant; Balb 57.

vello, abreissen: hominum nec || non || spinas vellentium, ut Stoici, nec ossa nudantium; fin IV 6.

velo, verhüllen, leicht kleiden: accensis velatio-
ne; rep II 40. tu capite velato bona tui Gabinii consecrasti; dom 124.

velocitas, Schnelligkeit, Behendigkeit: I. velo-
citas corporis celeritas appellatur; Tusc IV 31.
— II. alios videmus velocitate ad cursum valere;
of I 107.

velociter, schnell: quea (sidera) velocissime movebantur; Tim 30. animus velocius in hanc sedem pervolabit; rep VI 28.

velox, schnell: velox an tardus sit; inv I 35.
quod nihil est animo velocius; Tusc I 43.

velum, Segel, Tuch: I. contraxi vela; A I 16, 2. ad id, unde aliquis statu ostenditur, vela do-
de or II 187. Cleomenes malum erigi, vela fieri imperavit; Ver V 88. quo utinam passis velis per-
vehili liceat! Tusc I 119. — II. quo videtis velis amictos, non togis; Catil II 22. (aegritudo res est) omni contentione, velis, ut ita dicam, remisque fugienda; Tusc III 25. tabernacula carbascis intenta velis conlocabat; Ver V 30. cum plenissimis velis navigares; dom 24. multis simulationum involucris tegitur et quasi velis quibusdam obtenditur unius enimus natura; Q fr I 1, 15. pervehi: f. I. pando.

velut, veluti, gleichwie, wie, zum Beispiel:
1. duplices velut nero catene serpunt; fr H IV,
a, 248. ut ad illam praedam damnatio Sex. Rosci velut cumulus accedit; Sex Rose 8. — 2. velut
apud Socraticum Aeacinen demonstrat Socrates . . .
inv I 51. veluti crocodili quedamque serpentes
ortae extra aquam aquam persequuntur; nat II 124.
non elogia monimentorum id significant, velut hoc
ad portam; fin II 118. veluti, si minus quis cepisset,
ne sacris diligaretur; leg II 51.

vena, Über, innere Beschaffenheit: I. venae et arteriae micare non desinunt quasi quodam igneo motu; nat II 24. — II. 1. per quas (vias) lapsus cibis in eam venam, quae cava appellatur, con-
funditur; nat II 137. teneat oportet venas cuiusque generis, aetatis, ordinis; de or I 223. — 2. con-
fundo in: f. I. appello. sanguis per venas in omne corpus diffunditur; nat II 138. periculum residebit et exit inclusum penitus in venis atque in visceribus rei publicae; Catil I 31. quem ad modum ad eorum (argentii, aeris, ferri) venas perveniretur; div I 116.

venabulum, Jagdspeer: quae si Domitium, qui tantam bestiam percussisset; illum respon-
disse, venabulo; Ver V 7. cum præclaræ bestia venabulo transverberatur; ep VII 1, 3.

venalicia, Sklavenhändler: quibus (divitiis)
omnes Africanos et Lælios multi venalicii merca-
toresque superarunt; orat 232.

venalitatem, veräußlich, feil, bestechlich, Slave:
A. qui omnia venalia (recordetur), edictum „di-
lectum“ decretum, alienam suam sententiam, forum
domum, vocem silentium; par 46. nequa venalia
sunt, quae quidem placeant; Q fr III 4, 5. ut
haberet omnia commoda, beneficia, iura regni
venalia; Phil III 10. decretum, al: f. alqd. fidem
cum proposuisse venalem in provincia; Ver II 78.
iura: f. beneficia. qui ex Gallia pueros venales isti

adducebat; Quint 24. — B. a. I. illi proferebant venales Asiaticos; Ver V 146. — II. Cappadocem modo abruptum de grege venalium diceret; sen 14. — b. Manilianas venalium vendendorum leges ediscere; de or I 246.

venaticus, *zur Jagd*: canes venaticos diceret; Ver IV 31.

venatio, Jagd, Tierjagd: I. reliquae sunt venationes binas per dies quinque, magnificae; ep VII 1, 3. ut venationem eam, quae postridie ludos Apollinares futura est, prosciberent in III IDUS QUINCTILES; A XVI 4, 1. conditiora facit haec auctupium atque venatio; Cato 66. — II. Iudi magnifici et grati; venatio in aliud tempus dilata; A IV 15, 6. prescribo: s. I. est. qui indorum venationumque apparatus pecunias profundunt; of II 55.

venator, Jäger: pernoctant venatores in nive in montibus; Tusc II 40. non pudet physicum, id est speculatorum venatoremque naturae, ab animis consuetudine imbutis petere testimonium veritatis; nat I 83.